William Edwards, Vicar of

Mold and Llanestyn, 1606.

Evan Edwards of Khual, Baron of=

the Exchequer in Chester. He
built Ehual in 1634.

=Margfaret, ux. Thomas Pryse of Maes
y Groes, ab John Wynn ab Rhys
ab John of Helygen in Tegeingl.

Thomas Edwards of Rhual, married in 1672, Jane, daughter of Robert Davies
of Gwysanau, by whom he had an only daughter and heiress, Mary, ux.
Walter Griffith of Llanfyllin.
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EVANS OF TKEUDDYN.

David ab Ednyfed ab Gruffydd ab Siencyn ab Llywelyn ab Einion, son=

of Cadwgan Udu of Treuddyn, ab Goronwy ab Owain ab Edwin ab
Goronwy.

Llywelyn ab=pAngliarad, d. of Gwyn ab Gruffydd ab Goronwy Sais ab
David of

Treuddyn.
Einion ab Llywarch ab Llywelyn ab Ithel Dalfrith ab Tra-
haiarn Goch of Lleyn.

I

John.

:

Gruffydd of Treuddyn.=j=Margaret, d. of leuan ab Llywelyn ab
Einion,

John of Treu-=j=Margaret, d. of Gruffydd ab Howel ab Deicws ab Gruffydd
ddyn. I Fychan ab Gruffydd ab Llywelyn Sais ab Einion ab Lly-

I

welyn ab Ithel Dalfrith.

leuan of Treu-=j=Janet, d. of Ehys ab John ab
ddyn. I Einion of Mold.

Lowri, ux. David Lloyd ab
Gruffydd.

|i
Mawd, d. of John ab=j=lst, Richard^

Ithel ab John ab Evans of

leuan ab Gyttyn Treuddyn.
Korpyn.

:2nd, Ann,
d. of

Richard
ab

Richard.

Jane. George Evans.

|2
Edward =

Evans,
Vicar of

Mold.

=Annest, d. of Elis

ab Gruffydd ab
Rhys ab Gruffydd

ab Howel.

Richard Evans, Parson = ..., d. of John Ffach- David. Edward. Eleanor,
of Helygen (Halkin ), nallt of Ffachnallt.

16 2
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?!

WYNN OF NERCWYS.
Madog Ddu of Cop'r Goleuni in Tegeiugl (palii of six pieces argent and=jp

sable), son of Khirid ab Llywelyn ab Owain ab Edwin ab Goronwy. |

Gruifydd of Cop'r=pGwladys, d. of Owain ab Bleddyn ab Owain Brogyntyn.
Goleuni.

|

leuan of Cop'r Goleuni,=

afterwards Vicar of

Rhuddlan.

=Margaret, d. of Cyn-
wrig ab Cyuwrig.

Llywelyn Goch, ancestor
of the Davieses of

Whitford.

rig=f'Cynwri
of Cop'r
Goleuni

=Tangwystl, d." of Eobert ab lorwertb ab Ehirid of Llaneurgain,
ab Madog ab Ednowain liendew of Llys Coed y Mynydd in

Bodvari, Chief of One of the Noble Tribes [argent, a chev. inter

three boar's heads couped sable). Her mother was Alls, d. of
Ithel Fychan ab Ithel Llwyd ab Ithel Gam, Lord of Mostyn, ab
Maredydd ab Uchdryd ab Edwin ab Goronwy (azure, a lion

statant argent).

David ab Cynwrig=F=Angharad, d. of Bleddyn Fychan ab Bleddyn ab Goronwy
of Cop'r Goleuni. Goch of Hiraddug, descended from Llywarch Hol-

Ijwrch, Lord of Meriadog. Vert, a stag trippant argent,

attired or.

BelynofY=j= d. of Madog ab
Nercwys. l David Llwyd ab

I
Madog Goch of Gwern

I
Affyllt.

leuan of Cop'r Goleuni. ancestor of the
Wynns of that placCj^the Edwardses
of Gallt y Celyn and Glyn, and the
Griffiths of Garn in Henllan parish."

I
b

1 John Wynn of Cop'r Goleuni, 1697, ab John Wyun ab John

Wynn ab John Wynn ab Edward ab John Wynn ab Robert ab leuan

ab Cynwrig ab leuan ab David ab Cynwrig ab leuan ab Gruffydd ab

Madog Ddu of Cop'r Goleuni. Catharine, the daughter and heiress

of John Wynn, married John Lloyd of Rhagad ab Maredydd Lloyd, a

younger son of Lewys Lloyd of Rhiwaedog in Penllyn. (Vol. iv, p. 298).

2 Edward Gruffydd of Garn, ab Thomas Gruff3'dd of Garn, 1679,

ab Edward Gruffydd ab Thomas ab Gruffydd ab leuan ab Llywelyn

Fychan ab Llywelyn ab leuan ab David ab Cynwrig ab leuan ab

Gruffydd ab Madog Ddu of Cop'r Goleuni. (Cae Cyriog MS.)
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Gruffydd of^

Y Nercwys.
=Angharad, d. of Madog ab Lly-

welyn Fychan of Y Galchog
in Llaneurgain, ab Llywelyn
Foel of Marchwiail in Maelor
Gymraeg. Ermine, a lion

rampt. in a border azure.

16
Mwyn-=j=Catharine, dau. of

Howel ab Llywelyn
ab Adda ab Howel
ab leuaf of Trevor.

Thomas. Sir Gruffydd, Vicar of Cilcain.

John.=j=

David Lloyd.

John Wynn of^Margaret, d, of David Lloyd ab Nicholas ab Goronwy ab
Y Nercwys. |

Gwilym ab Maredydd of Yr Hob.

John Wynn of=^Grwen, d. of Edward ab David Lloyd ab Nicholas of Caer
Y Nercwys. j

Fallwch in Llaneurgain.

leuan "Wynn of=T=Mary, d. of Edward Lloyd of Tre'r Beirdd, and Catharine

Y Nercwys. j his wife, d. of Robert ab John ab Gruffydd of the Tower.

I
P. 33.

I

John Wynn:
of

Y Nercwys.

.Catharine, d. of Ithel=

ab Robert ab Elisau

of Mold.

=2nd, Elen, d. of Ieuan=f=3rd, Anne,d. of

ab Ithel ab Gruffydd
ab Heilin of Llwyn

Egryn.

Robert Griffith

of Yspytty,
i-elict of Her-
bert Thelwall,

David Wynn. BitheL Robert Wynn.

John Wynn of=f=Jane, d. of Harry Lloyd of Catharine, ux. Griffith Williams

Y Nercwys. =^-
1 Plas yn Hersedd. P. 238. of Plas On in Arddynwent.

s. p. -P- 233.

The present house, called Nerquis Hall, was built by

John Wynn, Esq., in 1638. Miss Wynn, the heiress of

this place, married Thomas Pindar, son of Sir Paul

Pindar, Knt., and their son Paul was created a

Baronet in 1662, who dying s. p., the estate devolved, in

right of his mother, to Paul Williams of Pant y Gwyddel,

Esq. On the death of Edmund Williams, Esq., in 1737,